Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 410/2024

Manifesta aplauso ao estudante
barbarense na  Rafael Artur Abrantes
Ferreira, medalhista de ouro na Olimpíada
Nacional de Ciências, aluno do 3º ano do
Ensino Médio do Núcleo de Educação
Integrada da Fundação Romi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

        A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, por intermédio da vereadora Esther Moraes, manifesta aplauso ao
estudante barbarense Rafael Artur Abrantes Ferreira, medalhista de ouro na Olimpíada
Nacional de Ciências, aluno do 3º ano do Ensino Médio do Núcleo de Educação
Integrada da Fundação Romi.

   A Olimpíada Nacional de Ciências se realizou em todas as
escolas país, com intuito de aproximar do universo científico os nossos jovens.

Foram 4 milhões de estudantes participantes, de mais de 5 mil
municípios e o estudante Rafael foi o destaque de todo o Estado, tendo sido um dos 10
melhores classificados nacionais em seu nível, sendo o único representante de São
Paulo a estar na solenidade.

Parabenizamos o estudante e o Núcleo de Educação Integrada
da Fundação Romi, onde estuda por essa brilhante conquista, que só enaltece a
Educação de Santa Bárbara d´Oeste!

     Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, através desta vereadora Esther
Moraes, aplaude o estudante barbarense Rafael Artur Abrantes Ferreira,
medalhista de ouro na Olimpíada Nacional de Ciências, aluno do 3º ano do Ensino
Médio do Núcleo de Educação Integrada da Fundação Romi, pela conquista da
medalha de ouro na Olimpíada Nacional de Ciências!

Requer o envio desta moção ao estudante Rafael Artur Abrantes Ferreira e
também ao Núcleo (endereço Núcleo Av. Monte Castelo, 1095 - Centro, Santa
Bárbara d'Oeste - SP, 13450-031.)

Fonte: @jornaltododia (Região em Destaque)

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 12 de dezembro de 2024.

Esther Moraes
- Vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
64

/2
02

4
11

/1
2/

20
24

 1
4:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 9

8X
2-

B
G

D
2-

M
U

86
-N

Z
M

M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de dezembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=98X2BGD2MU86NZMM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 98X2-BGD2-MU86-NZMM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
64

/2
02

4
11

/1
2/

20
24

 1
4:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 9

8X
2-

B
G

D
2-

M
U

86
-N

Z
M

M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=98X2BGD2MU86NZMM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98X2BGD2MU86NZMM
		2024-12-11T15:00:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura